ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 04 de Julho de 2023 Edição Nº 064/2023

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 190/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, os membros abaixo identificados, para exercerem o
cargo de Conselheiro(as) no Conselho Municipal de Assistência Social
(CMAS), com vigência de 02 (dois) anos a partir da presente data:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria de Assistência Social:

TITULAR: Andson Clementino Santos

SUPLENTE: Valmira Santos Perazzo

Secretaria de Educação:

TITULAR: Ana Cristina dos Santos

SUPLENTE: Paula Cristina Gomes

Secretaria de Cultura:

TITULAR: Rinaldo Bandeira da Silva Costa

SUPLENTE: Fabio Junior Aureliano Santos

Secretarias de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:

TITULAR: Luiz Francisco dos Santos Neto

SUPLENTE: Antônio Fernando da Silva

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:

TITULAR: Lúcia de Fátima De Lima Araújo

SUPLENTE:Edgard Cavalcanti Pimenta Filho

Colégio Santa Rita:

TITULAR: Elsa de Brito Ribeiro Gomes

SUPLENTE: Maria Elisângela Numeriano Da Silva

Grupo de Escoteiros Fernando Mota Peixe:

TITULAR:João Batista do Nascimento

SUPLENTE:Marcos Antônio de Souza Silva

Sistema único da Assistência Social (SUAS):

TITULAR: Maria Marta Guedes

SUPLENTE: Nadyr de Mélo Souza

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 04 de Julho de 2023 Edição Nº 064/2023

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

03 de julho de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

2